
Сектор за спроведување на 

Инструментот за претпристапна 

помош (ИПА)

Одделение за 

програмирање и 

мониторинг на 

инструментот за 

претпристапна помош 

(ИПА)

Одделение за 

техничко 

спроведување на 

инструментот за 

претпристапна помош 

(ИПА)

Одделение за 

внатрешна контрола и 

координација при 

спроведување на 

инструментот за 

претпристапна помош 

(ИПА)

Државен советник за 

развој на политики за 

управување со отпад

Државен советник за 

односи со јавност, 

редакција и протокол

Одделение за 

уредување на 

просторот во 

заштитени подрачја и 

геодиверзитет

Одделение за 

управување со 

хидросистемот Ѓавато -   

Дојранско Езеро и за 

управување со 

сливното подрачје  на 

реката Струмица

Одделение за 

лабараторија и 

теренски мерења
Одделение за 

аерозагадување и 

органски испарливи 

материи (VOC)
Одделение  за развој 

на политики, планови 

и програми за 

управување со отпадОдделение за за водни 

права

Сектор за 

животна средина Сектор за отпад

Одделение за концесии 

и меѓуресорска 

соработка

Одделение за заштита 

од бучава во 

животната средина

Одделение за 

управување со 

сливното подрачје на 

реката Црн Дрим

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ПРОСТОРНО 

ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ

Проектна единица

Проектна единица за имплементација на 

инфраструктурни проекти во рамките на 

ИПА

Одделение за заштита 

на природното 

наследство и НАТУРА  

2000

Одделение за  

интегрирано 

спречување и 

контрола на 

загадувањето

Одделение за 

планирање и развој на 

водите

Одделение за оценка 

на влијанието врз 

животната средина и 

заштита на почвата Одделение  за 

управување, увоз, 

извоз и транзит на 

отпад  и за  

регистрација и 

евиденција на 

управувачите и 

постапувачите со 

отпад и  за 

управување со 

посебни текови на 

отпад

Одделение за картографија 

и далечинска детекција

Одделение за 

управување со 

сливното подрачје на 

реката Вардар

Одделение за 

биодиверзитет и ГМО Одделение за 

хемикалии и 

индустриски несреќи

Сектор за 

индустриско 

загадување и 

управување со ризикСектор природа Сектор за води

Одделение за 

сметководство и 

плаќања
Одделение за 

меѓународна 

соработка

Одделение за општи 

работи
Одделение за 

информатичка 

технологија

Одделение за 

постапување со 

преставки и предлози

Одделение за 

катастри и 

моделирање
Одделение за политики 

во климатските промени

Одделение за 

стратешка оцена 

на влијание врз 

животната средина

Одделение за 

спроведување на 

просторни планови

Одделение за 

аналитика и 

известување

Одделение за 

нормативно правни и 

административно 

стручни работи

Одделение за 

протоколарни, 

оранизациони работи 

и јазична редакција

Одделение за 

јавни набавки

Сектор за 

просторно 

планирање

Одделение за 

Буџетска 

контролаОдделение за управно - 

надзорни работи

Одделение за инвестиции 
Одделение за 

комуникација, односи 

со јавност и 

едукација

Сектор за 

финансиски 

прашања

Одделение за соработка со 

локална самоуправа

Одделение за 

усогласување на 

правото и преговори

Одделение за подготовка 

на проекти  и одржлив 

развој

Одделение за 

планови и 

просторна 

политика

Одделение за 

мониторинг на 

квалитет на воздух

Одделение за 

координација на 

активностите на 

Министерот - кабинет 

на Министерот

Одделение за 

буџетска 

координација

Одделение за 

стандарди

Македонски 

информативен центар 

за животна средина 

Сектор за 

координација на 

работата на 

министерот

Државен 
секретар

Сектор за правни и 

општи работи

Сектор за соработка со локална 

самоуправа и управно надзорни 

работи

Сектор за Европска 

Унија 

Сектор за одржлив 

развој и   инвестиции

МИНИСТЕР

Државен 
советник за 
финансиски 
прашања

Државен советник 

работа на проекти и 

развој

Државен советник 
за правни работи

Државен 
советник за 
климатски 
промени

Државен советник за 

индустриско загадување и 

управување со ризик

Одделение за внатрешна 
ревизија

Заменик 
министер

Одделение за 

управување со 

човечки ресурси

Сектор за управување со 

човечки ресурси и стратешко 

планирање

Одделение за 

стратешко планирање


